
令和 2 年 3 月 31 日 

各位 

一般社団法人 日本経営協会 

関西本部 企画研修グループ 

 

公開セミナー・行政管理講座(関西)開催時の 

新型コロナウイルス感染症への対策について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

本会事業活動には、平素より格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

この度の新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、公開セミナー開催時につきましては、以下

の対策を遵守しながら開催することといたします。 

敬 具 

記 

① 飛沫感染防止のため、講師は講座中にマスクを着用するか、または受講者と十分な距離をとって

講義を行います。 

② 飛沫感染防止のため、事務局スタッフがマスク着用で対応させていただきます。 

③ 受講者同士ができる限り離れて座れるよう、余裕のあるレイアウトにいたします。 

④ 空調や空気清浄器を活用し、休憩は１時間おきに取るなど、換気を十分に行います。 

 

【受講に際してのお願い】 

⑤ 受付時に非接触型体温計(本会にて用意)で体温チェックをし、アルコール消毒液で手指の消毒

を行っていただきます。 

⑥ 受講者はマスク(ご自身でご用意)を着用し、手洗い、咳エチケットなどに、ご協力をお願いいた

します。 

⑦ 咳や発熱など、風邪に似た症状のある方には参加を見合わせていただきます。 

その際の参加料は全額返金（振込手数料 NOMA負担）いたします。 

 

上記の対策は状況により変わる場合がございます。 

また、公開セミナーの開催方針につきましても、状況により見直しをいたします。 

 

※ お申込みの講座が中止となった場合、ご入金済みの参加料は順次全額返金(振込手数料 NOMA負担）させて

いただきます。 

※ 交通費・宿泊費などのキャンセル料につきましては、お客さまのご負担となりますのでご了承願います。 

 

恐れ入りますが、ご理解とご協力のほどお願い申しあげます。 

以上 

【本件に関するお問合せ先】 

一般社団法人日本経営協会 関西本部 企画研修グループ 

TEL：06-6443-6962 FAX：06-6441-4319 Mail：ksosaka@noma.or.jp 


